
Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909

PORTARIA Nº 3.037/2015-CCG DE 18 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/237037,
R E S O L V E:
nomear ALICE BARBOSA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor da Coordenadoria de Projetos Educacionais 
IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação, a contar de 1º de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.038/2015-CCG DE 18 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar LINDALVA GONÇALVES DE ARAÚJO NUNES, Assessor 
Especial II, no Instituto de Assistência aos Servidores do Estado 
do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 082/2015-SCCG  DE 16 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome               : Raphael Pacheco Silva Neto
Cargo               : Assistente Técnico
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba
Objetivo          :  Para cumprir Agenda do PMV, participando da 
18ª Reunião do Comitê
Gestor do PMV, no apoio técnico e operacional do referido evento
Período            : 22 a 26/06/2015
Nome               : Janio de Oliveira Veríssimo
Cargo               : Assistente Técnico
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba
Objetivo          :  Para cumprir Agenda do PMV, participando da 
18ª Reunião do Comitê
Gestor do PMV, no apoio técnico e operacional do referido evento
Período            : 22 a 26/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 

RESUMO DA PORTARIA N° 083/2015-SCCG , DE 16 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome               : Alessandra Costa Zagallo
Cargo               : Secretário de Gabinete
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba
Objetivo          :  Para cumprir Agenda do PMV, participando da 
18ª Reunião do Comitê
Gestor do PMV, no apoio técnico e operacional do referido evento
Período            : 22 a 26/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado    

RESUMO DA PORTARIA N° 084/2015-SCCG, DE 16 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome               : Camilla Penna de Miranda Figueiredo
Cargo               : Assistente Técnico II
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba
Objetivo          :  Para cumprir Agenda do PMV, participando da 
18ª Reunião do Comitê
Gestor do PMV, no apoio técnico e operacional
Período            : 22 a 26/06/2015
Nome               : Julianne Maria Alves Moutinho Marta
Cargo               : Assistente Técnico II
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba
Objetivo          :  Para cumprir Agenda do PMV, participando da 
18ª Reunião do Comitê
Gestor do PMV, no apoio técnico e operacional
Período            : 22 a 26/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                                                                                                                           
                       CRH/Raul

RESUMO DA PORTARIA N° 085/2015-SCCG, DE 16 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome               : Karlla Julianna Marruás Almeida
Cargo               : Chefe de Gabinete
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba
Objetivo          :  Para cumprir Agenda do PMV, participando da 
18ª Reunião do Comitê
Gestor do PMV, no apoio técnico e operacional do referido evento
Período            : 22 a 26/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                   

RESUMO DA PORTARIA N° 086/2015-SCCG, DE 16 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome               : Justiniano de Queiroz Netto
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estrado, para  
Coordenação  do  Programa
Municípios Verdes
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba
Objetivo          :  Para cumprir Agenda do PMV, participando da 
18ª Reunião do Comitê
Gestor do PMV
Período            : 23 a 26/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                

RESUMO DA PORTARIA N° 087/2015-SCCG, DE 16 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome               : Daniel Marcos Bentes de Melo
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba e Santarém
Objetivo          :  Para cumprir Agenda do NMG na  visitação  de  
obras  executadas  pelo
Governo  do  Estado  nos  citados  municípios  e  acompanhar, 
também,
parte da 18ª Reunião do Comitê Gestor do PMV
Período            : 23 a 26/06/2015 e 26 a 27/06/2015, 
respectivamente
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 

RESUMO DA PORTARIA N° 088/2015-SCCG,  DE 16 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome               : Rinaldo José da Costa Soares
Cargo               : Programador de Computador
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Brasília/DF
Objetivo          :  Para efetuar visita técnica na rede de informática  
do  Núcleo  de  Repre
sentação do Governo do Estado do Pará
Período            : 18 a 20/06/2015
Nome               : Nivaldo Bruno da Silva Leal
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Brasília/DF
Objetivo          :  Para efetuar visita técnica na rede de informática  
do  Núcleo  de  Repre
sentação do Governo do Estado do Pará
Período            : 18 a 20/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 
PORTARIA N°  090/2015-SCCG, DE 17  DE JUNHO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o memorando nº 001/2015-CCI, datado de 
16 de junho de 2015.
R E S O L V E:
I - Revogar, a portaria nº 118/2014-CCG, de 16 de janeiro de 
2014, publicada no DOE nº 32.565, de 20 de janeiro de 2014, a 
contar de 13 de março 2015.
II- Designar a servidora MARCELA BELO GUIMARÃES, ocupante 
do cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, para 
exercer a função de Agente Público de Controle Interno, dessa 
Governadoria do Estado/Casa Civil, a contar de 08 de junho de 
2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17  de junho 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 091/2015-SCCG, DE 17 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome               : Aires Francisco Maçans Costa
Cargo               : Coordenador de Núcleo
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Cachoeira do Piriá e Augusto Corrêa
Objetivo         :  Para efetuar precursora  e  participar  da  entrega  
de  Cheques  Moradia
Período            : 16 a 20/06/2015
Nome               : Reginaldo Cruz da Rocha Genu
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Cachoeira do Piriá e Augusto Corrêa
Objetivo          :  Para efetuar precursora  e  participar  da  
entrega  de  Cheques  Moradia
Período            : 16 a 20/06/2015
Nome               : Armando Sérgio Pinto Benchimol
Cargo               : Assistente Operacional I
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Cachoeira do Piriá e Augusto Corrêa
Objetivo          :  Para efetuar precursora  e  participar  da  
entrega  de  Cheques  Moradia
Período            : 16 a 20/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                                                                                                                           
                       CRH/Raul

RESUMO DA PORTARIA N° 092/2015-SCCG, DE 17 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome               : Maria Luiza de Carvalho Nunes
Cargo               : Assessor Especial I
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  São Domingos do Capim
Objetivo          :  Para participar do lançamento do livro Patrimônio, 
Cultura e Territoriali
dade dos Quilombos do Rio Capim
Período            : 19 a 20/06/2015
Nome               : Miriane Costa Coelho
Cargo               : Assessor Especial I
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  São Domingos do Capim
Objetivo          :  Para participar do lançamento do livro Patrimônio, 
Cultura e Territoriali
dade dos Quilombolas do Rio Capim
Período            : 19 a 20/06/2015
Nome               : José dos Santos Guimarães
Cargo               : Auxiliar Operacional
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  São Domingos do Capim
Objetivo          :  Para participar do lançamento do livro Patrimônio, 
Cultura e Territoriali
dade dos Quilombos do Rio Capim
Período            : 19 a 20/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                                                                                                                           
                       CRH/Raul

Protocolo 841809

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 013/2015-NAC DE 18 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve conceder Suprimento 
de Fundos a servidora MARINA POMPEU ANDRDE BENDELACK 
NELO nos seguintes termos:
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Cargo da Servidora: Coordenadora
Matrícula: 54196857/2
CPF: 292.280.002-44
Programa de Trabalho: 08.122.129.6864
Fonte do Recurso: 0101000000
Valor: R$ 1.000,00 (hum mil reais)
Natureza da Despesa: 339030.
Programa de Trabalho: 08.122.129.6864
Fonte do Recurso: 0101000000


